
COORDINAMENTO AFFARI GENERALI
UFFICIO STATUTO, REGOLAMENTI ED ELEZIONI

IL RETTORE 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri recanti “Ulteriori disposizioni attuative del

decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e

gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  applicabili  sull'intero  territorio

nazionale” 

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza

epidemiologica da COVID-19”;

VISTA l’Ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante “Ulteriori misure urgenti in

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili

sull'intero territorio nazionale”;

VISTO il  D.P.C.M. 22 marzo 2020 che ha introdotto ulteriori  misure in materia di  contenimento e

gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio

nazionale;

VISTO il  Decreto Legge 8 aprile  2020, n.  22, ed in particolare l’art.  7 recante “Misure urgenti per

assicurare  la  continuità della  gestione delle  Università  e delle  istituzioni  di  alta  formazione

artistica musicale e coreutica” il quale dispone che  “In deroga alle disposizioni previste dagli

statuti degli atenei e delle istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica di cui alla

legge 21 dicembre 1999, n. 508, le procedure elettorali per il rinnovo degli organi collegiali e

monocratici dei predetti enti, in corso alla data di entrata in vigore del presente decreto ovvero

da svolgersi  durante  lo  stato di  emergenza deliberato dal  Consiglio  dei  ministri  in  data  31

gennaio 2020, sono sospese fino al perdurare dello stato di emergenza medesimo.” (omissis) “I

soggetti che, a qualsiasi titolo, svolgono, alla data di entrata in vigore del presente decreto, le

funzioni degli organi (omissis) proseguono nell’incarico fino al subentro dei nuovi organi, anche

eventualmente in deroga alle durate previste per i singoli mandati dall’articolo 2 della legge 30

dicembre 2010, n. 240, (omissis) nonché alle disposizioni di legge o statutarie che prevedano
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709

Prot. n. 10672 del 16/04/2020 - [UOR: Ufficio Statuto Regolamenti e Elezioni - Classif. II/1 - Rep.277/2020]

http://www.unimol.it/
mailto:amministrazione@cert.unimol.it


limitazioni alle relative funzioni. Al termine dello stato di emergenza, gli enti provvedono alla

rinnovazione  degli  atti  relativi  alle  procedure  elettorali  e  allo  svolgimento  delle  stesse  nei

termini indicati dallo statuto e dai regolamenti interni.”  

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 ed in particolare l’art. 103, commi 1 e 5;  

VISTO il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 23 ed in particolare l’art 37 che dispone  che “il termine del 15

aprile 2020 previsto dai commi 1 e 5 dell'articolo 103 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, è

prorogato al 15 maggio 2020”; 

CONSIDERATO che la durata della carica dell’attuale Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi

del  Molise,  nominato  con  D.R.  n.  285  del  16  marzo  2016  e  successive  modificazioni  e

integrazioni, per il quadriennio 2016/2020 a decorrere dal 1° maggio 2016 termina il giorno 30

aprile 2020;

VISTI i DD.RR. nn. 244, 245 e 246 del 27 marzo 2020 con i quali sono stati indetti avvisi pubblici per la

presentazione di candidature ai fini della designazione nel Consiglio di Amministrazione, per il

quadriennio 2020/24 a decorrere dal 1° maggio 2020, dei componenti di cui all’art. 19, co.1,

lett. b), d) ed e);

VISTO il D.R. n. 266 del 6 aprile 2020 con il quale sono stati prorogati i mandati del rappresentante del

personale tecnico-amministrativo e del rappresentante degli studenti nominati nel Consiglio di

Amministrazione dell’Ateneo fino al 15 giugno 2020;

VISTO l’avviso del 14 aprile 2020 del Responsabile del procedimento dell’Ufficio Statuto, Regolamenti

ed Elezioni pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo ed in apposita sezione dedicata in pari data

con il quale i termini, di cui agli avvisi pubblici emanati con DDRR nn. 244, 245 e 246 del 27

marzo  2020  per  la  presentazione  di  candidature  ai  fini  della  designazione  nel  Consiglio  di

Amministrazione dei componenti di cui all’art. 19, co. 1, lett. b), d) ed e), per il quadriennio

2020/2024, sono stati fissati alle ore 12,00 del giorno 4 giugno 2020, fatte salve le candidature

presentate alla data del medesimo avviso;

CONSIDERATO che  è  necessario  prorogare  la  durata  del  mandato  di  tutti  i  componenti  il  Consiglio  di

Amministrazione fino alla costituzione del nuovo Organo;

CONSIDERATO che  le  procedure  elettive  per  la  nomina  del  rappresentante  del  personale  tecnico-

amministrativo e del rappresentante degli  studenti  possono essere avviate soltanto dopo la

chiusura della fase emergenziale;

                DECRETA

Art. 1 – I componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi del Molise nominati fino al 30
aprile 2020 restano in carica fino al rinnovo dell’Organo. 

Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815
  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709

http://www.unimol.it/
mailto:amministrazione@cert.unimol.it


Art. 2 – Al termine dello stato di emergenza, l’Università degli Studi del Molise provvederà tempestivamente alla
costituzione del nuovo Consiglio di Amministrazione mediante l’avvio delle procedure elettorali per la nomina di
un rappresentante del personale tecnico-amministrativo e di un rappresentante degli studenti e la definizione dei
procedimenti di nomina dei componenti avviati con DD.RR.  nn. 244, 245 e 246 del 27 marzo 2020.

IL RETTORE 
                   Prof. Luca BRUNESE

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate)

Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815
  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709

http://www.unimol.it/
mailto:amministrazione@cert.unimol.it

		2020-04-16T13:02:56+0200
	IT
	Luca Brunese




